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Samfunnsutvikling Uthaug

Vedlegg:
1 Uthaugsavisa - oppsummering fra Framtidsverksted
2 Budsjettsak 2015

Sakens bakgrunn og innhold

Kommunestyret vedtok i budsjettbehandlingen å bevilge 3 million kroner til 
samfunnsutvikling på Uthaug via investeringsbudsjettet for 2015. Tilsvarende ble det 
bevilget kr. 3 million til Opphaug og Brekstad. En viktig hensikt med bevilgning til Uthaug 
og Opphaug var å imøtekomme tilbakemeldinger fra lokalbefolkningen på Uthaug og 
Opphaug som mente at alle kommunens satsinger kretset rundt Brekstads utvikling. 
Administrasjonen har gjennomført et medvirkningsseminar for å få innbyggernes innspill. 

Denne saken er en diskusjon rundt intensjon og mulig bruksområder for investeringsmidler/ 
samfunnsutviklingsmidlene og også en orientering rundt resultatene fra 
medvirkningsprosessen gjennomført på Uthaug oppsummert i vedlagte verkstedsavis –
Uthaugsavis.

Faktiske forhold

Politisk er det satt av 3 mill. til lokalsamfunnsutvikling på Uthaug, Opphaug og Brekstad. 
Dette er investeringsmidler som det er klare regler for bruk av. Slike midler skal brukes til 
investeringer på kommunal eiendom og infrastruktur. Eksempler på det er gang- og 
sykkelveger, fiber, kommunale lekeplasser osv. Det kan også investeres i lekeplasser, turstier, 
lysløyper som ikke er kommunalt eid. Da må kommunen sikre allmennheten tilgang gjennom 
en tinglyst avtale som skaffe bruksrett til området. Det er viktig å være klar over disse 
begrensningene mht bruken av de 3 mill. Grunnlaget for definisjon av «eiendomsrett» er: 

«Med eie eller bruk er ment at det ikke nødvendigvis er det formelle eierforholdet til 
eiendelen som skal legges til grunn. Avgjørende er om kommunen blir reell eier eller medeier
av eiendelen. Likevel slik at overtakelse av formell eierrettighet normalt vil anses til eget eie 
eller bruk. Det skal i vurderingen av hvem som er reell eier legges stor vekt på 
disposisjonsrett og ansvar for forpliktelser knyttet til eiendelen. Det vil si at kommunen anses 
å være reell eier av eiendelen dersom det vesentligste av økonomisk risiko og kontroll knyttet 
til eiendelen, eller kommunens andel av denne, er gått over på kommunen». Det vises her til 
at kommunen må ha disposisjonsrett, og også har et ansvar for videre drift av eiendelen 
(f.eks vedlikehold av en tursti).
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Å sørge for stor og bred medvirkning i utviklingsprosesser er og har vært en viktig intensjon 
for alt Ørland kommune gjør av utviklingsrettet virksomhet. Med dette utgangspunkt la 
administrasjonen til rette for et medvirkningsseminar der innbyggerne i Uthaug skulle få gi 
innspill til samfunnsutviklingsprosjekt de mener er viktige i Uthaug. Landbruksprosjektet har 
gjennomført et framtidsverksted som utgangspunkt for kommunedelplan landbruk for Ørland 
og Bjugn kommuner. Prosessen med framtidsverksted var vellykket og ga gode innspill fra 
næringen. Flere konkrete prosjekt er etablert i ettertid, der næringen spiller en sentral rolle. 
Tilsvarende metode, fremtidsverksted, ble også valgt for medvirkningsprosessen for 
samfunnsutvikling av Uthaug. 

Verkstedet ledet frem mot opprettelse av tilsammen 5 arbeidsgrupper med hvert sitt formål. 
Arbeidsgruppene skal jobbe selvstendig, men har fått signal om at kommunen kan være 
behjelpelig når dette oppleves nødvendig. 

Prosess fremover:
- Utsending av Uthaugsavisa
- Tilbakemelding fra arbeidsgruppene på fremdrift og behov
- Politisk vurdering av innspill

Diskusjon

Flere prosesser er på gang i Uthaug som får betydning for utviklingen av lokalsamfunnet, 
ikke minst gjelder dette Kampflybaseetableringen og reguleringsplan for Uthaug havn.  

Bevilgning av 3 million kroner til samfunnsutvikling i Uthaug og Opphaug har skapt 
forventninger. Noen innbyggere i Uthaug har forventning om at midlene stilles til disposisjon 
og kan søkes på etter behov fra lokalbefolkningen. Rammene for bruk av investeringsmidler 
setter imidlertid begrensninger for dette. Det foreslås at vedlagte Uthaugsavis sendes ut til 
alle innbyggere i Uthaug, der også rammene for investeringsmidler fremgår. Samtidig 
foreslås at innspille fra Framtidsverkstedet tas på alvor og at Ørland kommune ved 
Formannskapet vurderer innspillene som ledd i strategisk samfunnsutvikling av Uthaug på et 
senere tidspunkt. 

Vi avventer nå innspill fra arbeidsgruppene fra Framtidsverkstedet. Når vi mottar disse må vi 
se på hva kommunen kan gjøre, med utgangspunkt i rammene for investeringsmidler og 
andre muligheter kommunen har for å bidra til realisering av arbeidsgruppenes formål.

Rådmannens innstilling

Formannskapet tar sak om samfunnsutvikling i Uthaug til etterretning.


